
کید بر اینکه   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تا
پیشران تمدن اسلامی علم بوده است، گفت: 
پیشران علم در تمدن اسلامی کتابخانه ها 
کتاب  بودند. با این نگاه مسیر علم در راه 
می تواند  می شود.  مشخص  کتابخانه ها  و 
از  فرهنگی  فعالیت های  آینده  چشم انداز 
این مسیر و با این نگاه باشد. سیدعباس 
صالحی در آیین ملی بزرگداشت روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار در روزی که با همین نام 
در تقویم ثبت شده، ۲۴ آبان ۱۴۰۳ در تالار 
کید به حضور مسعود پزشکیان  وحدت با تا
رئیس جمهور در نخستین ماه های خدمت 
در جمع کتابداران اظهارداشت: نخستین 
آیات قرآن به کتاب اشاره دارد، ادامه آیات 
نیز در همین زمینه قابل توجه است، در این 
آیات در کنار نعمت آفرینش، نعمت دانش 
ح می شود و مسیر تمدن سازی اسلام  مطر
کید بر جامعه و  را نشان می دهد. وی با تا
تمدن نبوی در توجه به کتاب و کتابخوانی 
بیان کرد: این نگاهی بوده است که جامعه و 
تمدن نبوی را شکل داد. تمدن های بشری 
در تاریخ بشر پیشران هایی داشتند و پیشران 
تمدن اسلامی علم بوده است و پیشران علم 
در تمدن اسلامی کتابخانه ها بودند. با این 
نگاه، کتاب و کتابخانه ها مسیر علم هستند 
و چشم انداز آینده فعالیت های فرهنگی می 
تواند از این مسیر و با این نگاه باشد. صالحی 
اظهار داشت: انسان دو نوع عمر دارد؛ یکی 
عمر طبیعی و بیولوژیک و دوم عمر علمی که 
عمرعلمی ما باید با عمر طبیعی مان تقارن 
داشته باشد. عمرعلمی با دو مشکل روبه رو 
است و با دو اجبار مواجه می شود، این عمر 
موقت و ناپایدار است و دوم اینکه محدود به 
زمان مدرسه و دانشگاه است. کتاب و کتابخانه 
راه فرار از این محدودیت ها است. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی افزود: در این حوزه است که 
امتداد عمر علمی در طول و عمق پیش می آید 
کتاب و کتابخوانی در اینجا فرصت می سازد. 
گر بخواهیم عمر علمی و طبیعی  او بیان کرد: ا
تقارن داشته باشد، نیاز به کتاب کتابخوانی 
و کتابخانه است. ما جامعه ای هستیم که از 
جامعه شفاهی سنتی به جامعه شفاهی صوتی 
رفتیم، جامعه شفاهی خطاهای زیادی دارد 

در گذر سریع از جامعه سنتی به جامعه صوتی 
کید به  نیاز به کتابخوانی داریم. صالحی با تا
سند کتابخوانی که در ماه های گذشته تصویب 
شد، ادامه داد: این سند می تواند به روند 
کتابخوانی کمک کند. اضلاع اصلی کتابخوانی 
، کتابفروشی، کتابخانه و کتابدار  مولف، ناشر
است و این اضلاع می تواند کتابخوانی را ترویج 

دهد. 
  کتابخانه یا خانه سوم مردم

 مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های 
اسلامی،  انقلاب  برکت  به  گفت:  عمومی 
واحدی  هزار۸۰۰  سه  شبکه   شاهد  امروز 
 ۵۰۰ و  با هفت هزار  کتابخانه های عمومی 
در  که  شبکه ای  هستیم؛  فرهنگی  تلاشگر 
رتبه نخست منطقه قرار دارد و علاوه بر ارائه 
کتابخانه ای، امکان ارائه ۶۰  خدمات پایه  
کتاب،  نوع خدمت را دارد؛ پایگاهی برای 
کتابخوانی، علم اندوزی، گسترش اطلاعات، 
پر کردن اوقات فراغت، خانه  امنی برای مادر 
و کودک، نوجوان و جوان، محل کاستن فاصله  
اجتماعی در دسترسی به خدمات برابر و 
کیفیت و محیطی پویا و مطمئن برای درمان  با
روح و جسم با کتاب. وی ادامه داد: شاید 
کتاب همراه نمی شد  کلینیک با  هیچوقت 
یا کتابخانه با نگارخانه، یا کتاب با مهد ولی 

امروز ما کلینیک کتاب داریم؛ در کتابخانه 
نگارخانه داریم و در کتابخانه مهد کتاب. امروز 
»هدهد سفید« پرنده  مهربان کتابخانه های 
کودک است و هم میهنان بهره مند از خدمات 
مهارتی و آموزشی برای راه اندازی کسب وکار 
در کتابخانه و امروز کتابخانه عمومی بعد از 
خانه و مدرسه خانه  سوم مردم ایران است. 
رمضانی با بیان اینکه کتابخانه عمومی بدون 
مرزبندی مخاطبان، »وفاق« را پیش فرض 
یکی  معتقدیم،  ما  داشت:  اظهار  داشته، 
»خواندن«  اجتماعی،  همدلی  راه های  از 
است؛ آنجا که در دل داستان با شخصیت ها 
همذات پنداری می کنیم. گزارش از آنچه امروز 
در ظرفیت کتابخانه های عمومی وجود دارد، 
ج است ولی مواجهه  حتما از این فرصت خار
تک تک شما فرهیختگان ایران دوست با آن 
در جای جای میهن اسلامی مان، از عمق 
کرد. وی ادامه  وجود خوشحالتان خواهد 
داد: به تأسی از منش رئیس جمهور محترم 
در گرامیداشت پیشینیان، توجهات شهید 
خدمت آیت ا... سیدابراهیم رئیسی و خدمات 
وزیران ادوار فرهنگ، به عنوان رؤسای هیات 
امنای کتابخانه های عمومی، دبیران کل نهاد 
و همه آنها که در رشد این درخت پرثمر نقش 
ج می نهم. رمضانی اعلام کرد:  داشته اند را ار

توسعه  شبکه  کتابخانه های سیار، تکمیل طرح 
های نیمه تمام و ایجاد کتابخانه در شهرهای 
فاقد کتابخانه در دستور کار قرار گیرد. انجام 
این مهم در راستای عدالت اجتماعی و رفع 
از دغدغه ها در حوزه  فرهنگ است.  یکی 
می دانیم که برای حوزه های آموزش و پرورش 
و بهداشت، بیشتر زمان می گذارید؛ شاید 
چون یک طبیب، بهتر از دیگران می داند که 
پیشگیری و بهداشت مقدم بر درمان است؛ 
ضمن اینکه با توجه به افزایش قیمت کتاب، 
خرید کتاب برای کتابخانه های عمومی، علاوه 
بر ایجاد دسترسی عمومی به کتاب، به صورت 
غیرمستقیم حمایتی از ناشران و نویسندگان 
خواهد بود. وی در بیان درخواست دوم اعلام 
کرد: شرایط خطیر کشور و محدودیت های 
بودجه ای دولت را درک می کنیم اما همکاران 
کتابدار من از نظر معیشتی تحت فشار هستند 
و از رفاهیات و مزایای جاری و مصوب دولت به 
خاطر کمبود منابع مالی محرومند. شخصیت 
فرهنگی کتابداران از هیاهو به دور است و ارائه 
خدمت را به این خواسته های به حق وابسته 
نمی کنند. لذا درخواست دارم، چنانکه در 
دیگر حوزه ها نشان داده اید، با یکسان سازی 
و توجه به معیشت، عدالت را در حق شان 
به جای آورید. رمضانی توضیح داد: ساختار 
اداری این نهاد عمومی غیردولتی با چند 
تصمیم دولت و مجلس می تواند به بهره وری 
بسیار بیشتری دست یابد. این شبکه گسترده 
و چابک، با بیش از ۸۰۰ کتابخانه روستایی، 
بدون ساختارسازی جدید، می تواند پایگاه 
حضور گروه های متنوع و متکثر جامعه برای 
حل مسائل باشد. این شبکه و جهادگرانش 
را، چنانکه هست، بزرگ ببینید و آن را در 
آزمون های وسیع محک بزنید. وی با اشاره 
به اینکه رئیس جمهور در ماه های ابتدایی 
فرهنگ،  اهالی  جمع  در  چهاردهم  دولت 
، اثرگذار و بی ادعا  خصوصا کتابداران دلسوز
حاضر شد، گفت: از شما ممنونم. شما اولین 
اول  سال  در  که  هستید  رئیس جمهوری 
دولت تان به این جمع آمدید. چون منش 
شما مردمی است، دوست دارم این گونه عرض 
ارادت کنم »آقای رئیس جمهور دمتان گرم و 

علی یارتان!«
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مهدی میامی:

  »غربت« من را باردیگر 
وارد بازی کرد

و  تئاتر  سنما،  پیشکسوت  بازیگر   
شده  کار  کم  است  مدتی  که  تلویزیون 
در  دیگر  نمی خواستم  می گوید:  بود، 
سینما و تلویزیون کار کنم. »غربت« من 
کرد. مهدی میامی  را دوباره وارد بازی 
مسافران  چون  مجموعه هایی  بازیگر 
شهر و ستایش در گفت وگو با ایرنا اظهار 
که  کم کار نیستم ولی مدتی بود  داشت: 
دیگر نمی خواستم بازی کنم و البته این 
غربت  سریال   . کار چند  سر  رفتم  اواخر 
)امیر پورکیان ۱۴۰۳( شروع به کار دوباره ام 
کار بود. او بیان  بعد از سال ها دوری از 
داشت: مقداری روحیه ام در این شرایط 
بد بود. خوشبختانه وارد کار شدم. میامی 
همچنین درباره قیاس سینمای امروز با 
سینمای گذشته خاطرنشان کرد: سینمای 
است.  گذشته  از  ضعیف تر  خیلی  امروز 
شود  درست  حدی  تا  شرایط  امیدوارم 
که همه چیز روبه راه شود. او در پاسخ به 
آیا ضعف از حیث فیلمنامه است  اینکه 
از شرایط  ما  افزود: ضعف  کارگردان؟  یا 
چه کاره  نمی دانیم  و  ماست  اجتماعی 
هستیم. وگرنه گروه ها را از قدیم داشتیم 
و بچه های با استعدادتری هم به عرصه 
ج  کمه )ایر آمده اند. بازیگر سینمایی محا
همیشه  ما  مردم  گفت:   )۱۳۸۵ قادری 
سینما  در  و  هستند  چیزی  هر  دنبال 
هم، همینطور است. مردم ما همواره از 
بازیگر  کرده اند.  انری استقبال  ژ هر نوع 
)پوران  ابدی  بچه های  سینمایی  فیلم 
درخشنده ۱۳۸۵( تصریح کرد: سینمای 
کیارستمی هم اقبال زیادی نداشت. اما 
همین سینما، سینمای تجاری ما را استوار 
گر سینمای کیارستمی ماندگار  می کند. ا
چنین  اجازه  دیگر  سینماهای  شود، 
اتفاقی را نمی دهند. او در پاسخ به اینکه 
آیا سینمای ما امروز مطلوب است؟ تصریح 
کرد: عوامل و عناصر لازم را داریم اما شرایط 
گر شرایط مهیا شود همه  میسر نیست. ا
اینها درست می شود. میامی در عین حال 
درباره عملکرد دولت چهاردهم در حوزه 
فرهنگ و هنر به ویژه سینما، در خصوص 
رفع ممنوع کاری برخی هنرمندان گفت: 
اینکه گفته اند انجام می شود وعده هایی 
بوده که داده شده و ممنوع کاری در هنر 
منظور  همین  به  و  ندارد  معنایی  اصلا 

می گویم شرایط باید فراهم شود. 

  دونالد ترامپ در ادامه اعلام انتصابات دولت دومش، 
برادرزاده رئیس جمهور اسبق ترور شده ایالات متحده را 
کسن است، برای تصدی وزارت  که یک سیاستمدار ضدوا
بهداشت معرفی کرد. به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ«، در 
«، برادرزاده  کندی جونیور اقدامی جنجالی »رابرت.اف.
کندی«، رئیس جمهور اسبق ترور شده این  »جان.اف.
کشور را که به عنوان یک طرفدار و اشاعه دهنده نظریات 
کسن ها شناخته می شود،  توطئه علیه ایمنی و کارایی وا
برای انتصاب به عنوان وزیر بهداشت و خدمات انسانی 
ایالات متحده معرفی کرده است. دونالد ترامپ در پستی 
که در شبکه اجتماعی خود، »تروث سوشال« منتشر 

کرد، نوشت: »با خوشحالی رابرت اف. کندی جونیور را 
به عنوان وزیر بهداشت و خدمات انسانی ایالات متحده 
اعلام می کنم.« ترامپ در ادامه نوشت: »مدت خیلی 
زیادی است که آمریکایی ها به دست شرکت های دارویی 
و مجتمع صنایع غذایی که در فریبکاری، اشاعه اطلاعات 
دروغ و غلط پیرامون بهداشت عمومی دخیل بوده اند 
رهبری  تحت  وزارتخانه  این  شده اند.  گذاشته  زیرپا 
استاندارد  علمی  پژوهش  سنت های  جونیور  کندی 
طلایی و چراغ های شفافیت را بازیابی کرده تا به اپیدمی 
بیماری های مزمن در کشور پایان دهد.« ترامپ چند روز 
قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پنج نوامبر در 

مصاحبه ای گفته بود درصورت پیروزی در انتخابات، به 
ایلان ماسک، کارآفرین میلیاردر و مشاور او و رابرت اف. 
کندی جونیور پست های مهمی خواهد داد. ترامپ در 
کر کارلسن« روزنامه نگار آمریکایی قبل از  مصاحبه  با »تا
انتخابات در پاسخ به اینکه آیا ماسک و کندی جونیور 
« در دولت احتمالی او خواهند  »شخصیت های تأثیرگذار
بود، اظهارکرد: »بله، من اینطور فکر می کنم.« کندی 
جونیور که در رقابت انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا ابتدا به عنوان 
نامزد مستقل شرکت کرده بود، در روزهای پایانی این 
گفت: »از ترامپ  رقابت از نامزدی خود منصرف شد، 

حمایت می کنم.«.

گزینه جنجالی ترامپ برای وزارت بهداشت 

 رئیس جمهور آرژانتین تبدیل به اولین رهبر یک کشور 
خارجی شد که با رئیس جمهور منتخب ایالات متحده 
دیدار می کند. به گزارش ایسنا، »مانوئل آدورنی«، مسئول 
کرد:  مطبوعاتی دفتر ریاست جمهوری آرژانتین اعلام 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب آمریکا با »خاویر 
میلی«، رئیس جمهور راستگرای آرژانتین که به »ترامپ 
آرژانتین« شهرت دارد؛ دیدار کرده است. به گزارش خبرگزاری 
»ریا نووستی«، این دیدار ر در محل اقامتگاه »دونالد 
ترامپ« رخ داد. آدورنی تصویری در ارتباط با این دیدار در 
شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کرد که در آن حاضران 
در این نشست به ترتیب شامل »جراردو وردین«، وزیر 
امور خارجه آرژانتین، »ایلان ماسک«، کارآفرین و میلیاردر 

آمریکایی حامی و مشاور دونالد ترامپ، شخص خود 
خاویر میلی و دونالد ترامپ به همراه خواهر رئیس جمهور 
آرژانتین دیده می شوند. »میلی« به این ترتیب تبدیل به 
اولین رئیس جمهور یک کشور خارجی شد که با دونالد 
ترامپ از زمان کسب پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده دیدار می کند. خاویر میلی، رئیس جمهور 
راست گرای پوپولیست آرژانتین که به »ترامپ آرژانتین« 
معروف است در ضمن کارزار انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده به عنوان یکی از متعصب ترین رهبران خارجی 
طرفدار دونالد ترامپ خود را نشان داد. او اسفند ماه گذشته 
تبدیل به یکی از مهم ترین سخنرانان در نشست سالانه 
»کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران«  در شهر واشنگتن 

بود که در حاشیه آن دیداری صمیمانه با ترامپ داشت. 
خاویر میلی در ماه دسامبر با تمرکز بر شعار »عظمت را 
دوباره به آرژانتین بازگردانیم« که دنباله رو شعار کلیدی 
ترامپ موسوم به »عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم« 
است، روی کار آمد. به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 
به  ایالات متحده  ک  خا در  حضورش  ضمن  در  میلی 
دیدار جمعی از سرمایه گذاران نیز رفت. دونالد ترامپ در 
پی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر در 
ایالات متحده بر »کامالا هریس«، رقیب دموکرات خود در 
این انتخابات به پیروزی رسید. در پی برگزاری این انتخابات 
کامالا هریس به همراه »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در 

گفت وگوهایی به ترامپ پیروزی اش را تبریک گفتند. 

»ترامپ آرژانتین« به دیدار دونالد ترامپ رفت

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
  حمله معترضان مخالف دولت 

به پارلمان جمهوری آبخازیا
 بر اساس تصاویر منتشر شده در فضای مجازی 
منطقه  دولت  مخالف  تظاهرکنندگان  از  تن  صدها 
استقلال طلب آبخازیا، پارلمان این منطقه را مورد 
حمله قرار دادند. به گزارش ایسنا، صدها تظاهرکننده 
مخالف با برپایی تظاهراتی مقابل ساختمان پارلمان 
جمهوری خودمختار آبخازیا در شهر »سوخومی«، 
مرکز این جمهوری، از نمایندگان این پارلمان خواستند 
یک توافق سرمایه گذاری با روسیه را لغو کرده و جلوی 
تصویب آن را بگیرند. تصاویری که از این تظاهرات 
منتشر شده نشان می دهد که برخی تظاهرکنندگان 
در تلاش برای حمله به پارلمان از سد ماموران ایست 
بازرسی امنیتی گذشتند و به سمت ماموران پلیس 
سنگ و اشیای دیگر را پرتاب کردند. این اعتراضات 
مخالفان پس از آنکه دولت این جمهوری تصویب یک 
توافق مناقشه برانگیز با مسکو بر سر سرمایه گذاری 
را مورد تصویب قرار داد، کلید زده شد. منتقدان این 
توافق ادعا می کنند که با تصویب آن صنایع گردشگری 
تبعیض آمیز  و  چشمگیر  محدودیت های  با  داخلی 
مواجه شده و به جای آنها شرکت های روسی امتیازات 
ناعادلانه به دست می آورند. قرار بود قانونگذاران 
پارلمان آبخازیا این سند را به منظور تصویب به رای 
بگذارند اما این رای گیری بعد از آنکه قانونگذاران 
دستورکار این روز را تصویب نکردند، لغو شد. »لاشا 
آشوبا«، رئیس پارلمان آبخازیا گفت: علت این رویداد 
به نمایندگان«  بود.  واردآمدن »فشاری بی سابقه 
آبخازیا بعد از فروپاشی اتحاد شوروی سابق از گرجستان 
جدا شد. روسیه در اوایل سال ۲۰۰۸ در پی جنگ 
گرجستان علیه این جمهوری جدایی طلب نیروهایش 
را به این جمهوری فرستاد و در همان سابق نیز استقلال 
آبخازیا از گرجستان را به رسمیت شناخت. ویدیوهایی 
مختلفی از تظاهرات مخالفان در مقابل پارلمان آبخازیا 
منتشر شد که نشان می دهد جمعیت معترضان ناآرام 
کمی را در پشت حصار اطراف ساختمان  تجمع مترا
پارلمان تشکیل داده اند و در ادامه افسران پلیس 
نگهبان در پشت این حصار برای عقب راندن آنها تلاش 
می کنند. گزارش هایی از وقوع درگیری ها بین ماموران 
پلیس و تظاهرکنندگان منتشر شد و در برخی ویدیوها 
تظاهرکنندگان از مواد محترقه استفاده کردند. وزارت 
بهداشت این جمهوری اعلام کرد هشت نفر در جریان 
این ناآرامی ها زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. 
کره با  ۲ نفر از نمایندگان اپوزیسیون به منظور مذا
نمایندگان اجازه ورود به ساختمان پارلمان را پیدا 
تصریح  بیانیه ای  در  گرجستان  اپوزیسیون  کردند. 
داشت که هدف از این اعتراضات تضعیف روابط با 
روسیه نبوده بلکه حمایت از منافع و منابع طبیعی 

آبخازیا است.

دیمیتری پسکوف: 

درامورداخلیآمریکامداخلهنکردهایمونمیکنیم
کوتــــاه

کید کرد که روسیه به رغم اتهامات    سخنگوی کرملین تا
ادعایی مقام ها و چهره های سیاسی آمریکا علیه رقبایی 
نظیر مسکو و پکن، هیچ قصدی برای مداخله در امور 
داخلی ایالات متحده ندارد. »دیمیتری پسکوف«، اظهارکرد: 
مسکو قصد مداخله در امور داخلی ایالات متحده آمریکا را 
ندارد. به گزارش »ریانووستی«، پسکوف در پاسخ به سوالی 
پیرامون برخی اظهارات اخیر گزینه های معرفی شده از 
سوی »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب آمریکا برای 
دولت دومش گفت: ما قصد مداخله در امور داخلی آمریکا 
را نداریم. ما میل به چنین کاری نداشته و در حقیقت تا 
کنون نیز دست به این کار نزده و چنین کاری نمی کنیم. 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه اواسط آبانماه در 
یک سخنرانی در جریان پذیرش استوارنامه سفرای خارجی 
اظهارکرد: کشور ما برای همکاری سودمند متقابل با همه 
کشورها بدون استثنا براساس اصول برابری، عدم مداخله 
در امور داخلی و رعایت دقیق قوانین بین المللی استقبال 

می کند. روسیه در حال دنبال کردن یک سیاست خارجی 
سازنده است. اوایل شهریور نیز وزارت امور خارجه روسیه 
اعلام کرد که این کشور ورود ۹۲ شهروند آمریکایی را به طور 
ک روسیه ممنوع کرد که شامل خبرنگارانی  دائمی به خا
از روزنامه های وال استریت ژورنال، واشنگتن پست و 

نیویورک تایمز می شود. وزارت امورخارجه روسیه با انتشار 
کنش به سیاست روسیه هراسی  بیانیه ای تصریح کرد: در وا
که توسط دولت جو بایدن )رئیس جمهور آمریکا( با هدف 
بر »تحمیل یک شکست استراتژیک  اعلام شده مبنی 
به مسکو« دنبال شده است و بخش جدایی ناپذیری 
کلی« علیه سیاستمداران، اعضای  از آن، تحریم های »
جامعه تجاری، دانشمندان و شخصیت های فرهنگی، 
روزنامه نگاران و سازمان های رسانه ای روسیه بود، ورود 
۹۲ شهروند آمریکایی به فدراسیون روسیه به طور دائم 
ممنوع است. وزارت امور خارجه روسیه افزود: ما به مقامات 
فعلی ایالات متحده یادآوری می کنیم که مجازات برای 
اقدامات خصمانه اجتناب ناپذیر است، خواه آنها مستقیما 
[ زلنسکی )رئیس جمهور اوکراین( و افرادش را  ]ولودیمیر
تشویق به ارتکاب اعمال تجاوزکارانه و حملات تروریستی 
کنند و یا تلاش هایی برای مداخله در امور داخلی فدراسیون 

روسیه انجام دهند.

گفت وگوی تلفنی پوتین و علی اف
 رئیس جمهور روسیه گفت وگویی تلفنی را با همتای 
خود از جمهوری آذربایجان انجام داد. به گزارش ایسنا،  
رئیس جمهور  پوتین«،  کرد »ولادیمیر  اعلام  کرملین 
علی اف«،   »الهام  با  تلفنی  گفت وگویی  روسیه 
رئیس جمهوری آذربایجان انجام داده است. کرملین 
تصریح کرد:  »ولادیمیر پوتین، یک گفت وگوی تلفنی 
با الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان برگزار کرد. 
این دو رئیس جمهور به بحث درباره مسائل اجرایی 
مربوط به پروژه های سودمند برای ۲ طرف درحوزه های 
این  پرداختند.«  صنعتی  همکاری  و  حمل ونقل 
گفت وگوی تلفنی بعد از آن انجام می شود که جمهوری 
کشورهای ترکیه و  آذربایجان چندی پیش به همراه 
مالزی به طور رسمی درخواست عضویت در سازمان 
بریکس را که روسیه از موسسان آن است، داد. تعدادی 
از کشورهای دیگر نیز برای عضویت در این اتحادیه ابراز 
تمایل کرده اند. شهر کازان روسیه ابتدای آبانماه میزبان 
رهبران جهان برای شانزدهمین اجلاس سران بریکس 
بود؛ اجلاسی که »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان نیز در آن حضور یافت. اجلاس کازان نخستین 
گسترش آن با  نشست این بلوک از زمان موج قبلی 
پیوستن ایران، مصر، اتیوپی، عربستان سعودی و امارات 

متحده عربی به بریکس بود.

 دستور کره شمالی 
برای تولید انبوه پهپاد 

 رهبر کره شمالی پس از آزمایش پهپاد های انتحاری 
کیم جونگ اون،  کرد.  دستور تولید انبوه آن را صادر 
رهبر کره شمالی دستور تولید انبوه تسلیحات هوایی از 
جمله پهپاد های انتحاری را صادر کرد. خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی )KCNA( خبر داد که رهبر کره شمالی پس از 
آزمایش پهپاد های انتحاری خواستار تولید انبوه آن شده 
است. طبق اعلام خبرگزاری دولتی کره این پهپاد های 
کامیکازه که در حملات دقیق به اهداف زمینی و دریایی 
در انجام عملیات ها در محدوده های مختلف  مورد 
استفاده قرار می گیرد. »اون« با اشاره به اهمیت تولید 
چنین تجهیزات نظامی اظهار داشت: رقابت های جهانی 
در استفاده از پهپاد ها برای مقاصد نظامی رو به افزایش 
گفت: »بر لزوم ایجاد  گزارش »اون«  است. طبق این 
ع وقت و شروع به تولید  سیستم تولید سریالی در اسر
کید می کنم.« پهپاد های انتحاری  انبوه همه جانبه آن تأ
به بخش مهمی از جنگ های کنونی به ویژه در جنگ رژیم 
صهیونیستی با فلسطین و لبنان و همچنین در جنگ 
اوکراین تبدیل شده است. روسیه و اوکراین به صورت 
مستمر اهداف نظامی و زیرساختی یکدیگر را با استفاده 
از پهپادهای کامیکازه هدف قرار داده و خسارات قابل 

توجهی به طرف مقابل وارد کرده اند.

آلوارو پومبو برنده جایزه سروانتس 
 هیات داوران جایزه سروانتس آلوارو پومبو، نویسنده 
اسپانیایی را به دلیل »شخصیت خلاق خارق العاده، اشعار 
بی نظیر و روایت های بدیعش« به عنوان برنده این جایزه 
در سال ۲۰۲۴ انتخاب کرد. به گزارش مهر به نقل از ال پایس، 
هیات داوران جایزه میگل د سروانتس که برای تجلیل از 
ادبیات اسپانیایی زبان اهدا می شود، آلوارو پومبو گارسیا دِ 
لوس ریوس را شایسته دریافت این جایزه ۱۲۵ هزار یورویی 
که توسط وزارت فرهنگ اهدا می شود، معرفی کرد. این جایزه 
به دلیل شخصیت خلاق خارق العاده، غزلیات منحصربه فرد 
و روایت بدیع این نویسنده به وی تعلق گرفت. همچنین 
کید شد: او علاوه بر سطح قابل توجه شاعری و مقاله نویسی،  تا
یکی از رمان نویسان بزرگ زبان ماست که از منظر عاطفی 
به بررسی احساسات عمیق و متناقض انسان و وضعیت 
وی می پردازد. هیات داوران همچنین خاطرنشان کرد که 
این نویسنده جهان را با زبانی تصویر می کند که در آن تغییر 
شکل های واقعیت با پوشش طنز منعکس می شود و در 
نثر او سبکی منعکس است که آرزوی نویسندگان کلاسیک 
بود: »من همان طور می نویسم که حرف می زنم«. آلوارو 
پومبو چیزی را خلق کرده که معرف نویسندگان بزرگ است: 
دنیای ادبی خودش، جاودانه و ضروری که تکان دهنده و 
غمگین است. آلوارو پومبو گارسیا دِ لوس ریوس سال ۱۹۳۹ 
در سانتاندر اسپانیا به دنیا آمد. او در رشته فلسفه و ادبیات 
از دانشگاه مادرید تحصیل کرد و پس از آن لیسانس هنر در 
فلسفه را از کالج برکبک لندن دریافت کرد. این نویسنده که 
کادمی سلطنتی زبان اسپانیایی است، با  از سال ۲۰۰۴ عضو آ
آثاری که نزدیک به نیم قرن است منتشر می کند، خالق رمان، 
داستان کوتاه، مقاله روزنامه، کتب غیرداستانی و شعر است. 
از جمله آثار او می توان به »پروتکل ها« )۱۹۷۳(، »تغییرها« 
)۱۹۷۷(، »قصه هایی درباره کمبود ماده« )۱۹۷۷(، »شباهت« 
)۱۹۷۹(، »به سوی یک قانون اساسی شاعرانه در سال جاری« 
)۱۹۷۷(، »قهرمان مانساردهای مانسارد« )۱۹۸۳(، »پسر 
خوانده« )۱۹۸۴(، »جنایت های بی اهمیت« )۱۹۸۶(، »متر 
پلاتینیوم ایریدیوم« )۱۹۹۰(، »پروتکل هایی برای احیای 
زمین« )۱۹۹۲(، »ظهور ابدی زنانه ها گفته شده توسط اچ. 
که زنان هستند« )۱۹۹۶(،  ام. پادشاه« )۱۹۹۳(، »جایی 
»زندگی سنت فرانسیس آسیزی. یک نقل قول« )۱۹۹۶(، 
»داستان های بازیافتی« )۱۹۹۷(، »مربع کردن دایره« )۱۹۹۹(، 
»سقف« )۲۰۰۱(، »پنجره ای رو به شمال« )۲۰۰۴(، »ثروت ماتیلدا 
تورپین« )۲۰۰۶(، »مرگ قبلی ستوان الوف« )۲۰۰۹(، »دنیای 
بزرگ« )۲۰۱۵(، »خانه ساعت« )۲۰۱۶( و... اشاره کرد. او جایزه ها 
و افتخارات مختلفی دریافت کرده که جایزه بنیاد فرانسیسکو 
آمبرال برای بهترین کتاب سال ۲۰۲۳، جایزه بین المللی منندز 
پلیو ۲۰۲۳ دانشگاه بین المللی منندز پلیو  و... از آنهاست. این 
جایزه به ارزش ۱۲۵ هزار یورو، هر سال به نویسنده ای تعلق 
می گیرد که با مجموعه آثار خود، به غنی سازی میراث ادبی 

اسپانیایی کمک کرده باشد. 

وزیر فرهنگ: 

  پیشران علم در تمدن اسلامی کتابخانه ها هستند


